
Omar Jonathan Cruz Juarez
1.89 kW 13 de Junio de 2025

1A 679120462604

302 kWh prom. $ 489

3 445 kWh $60

87.73 % BIMESTRE $ 429

$2,932.00 MXN $357.00 MXN $2,575.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

16.3 AÑOS 630 W 3 8.4 m 2 6.1 %



Propuesta 1 13 de Junio de 2025 13 de Julio de 2025

# 20250802

Omar Jonathan Cruz Juarez  

3 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

3 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 42,000.00

TOTAL (MXN) $ 42,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 2,932.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 2,575.00 $ 2,575.00 $ -39,425.00

2 $ 3,019.96 $ 367.71 $ 0.00 $ 2,652.25 $ 2,652.25 $ -36,772.75

3 $ 3,110.56 $ 378.74 $ 0.00 $ 2,731.82 $ 2,731.82 $ -34,040.93

4 $ 3,203.88 $ 390.10 $ 0.00 $ 2,813.77 $ 2,813.77 $ -31,227.16

5 $ 3,299.99 $ 401.81 $ 0.00 $ 2,898.19 $ 2,898.19 $ -28,328.98

6 $ 3,398.99 $ 413.86 $ 0.00 $ 2,985.13 $ 2,985.13 $ -25,343.84

7 $ 3,500.96 $ 426.28 $ 0.00 $ 3,074.68 $ 3,074.68 $ -22,269.16

8 $ 3,605.99 $ 439.06 $ 0.00 $ 3,166.93 $ 3,166.93 $ -19,102.23

9 $ 3,714.17 $ 452.24 $ 0.00 $ 3,261.93 $ 3,261.93 $ -15,840.30

10 $ 3,825.59 $ 465.80 $ 0.00 $ 3,359.79 $ 3,359.79 $ -12,480.51

11 $ 3,940.36 $ 479.78 $ 0.00 $ 3,460.58 $ 3,460.58 $ -9,019.93

12 $ 4,058.57 $ 494.17 $ 0.00 $ 3,564.40 $ 3,564.40 $ -5,455.52

13 $ 4,180.33 $ 509.00 $ 0.00 $ 3,671.33 $ 3,671.33 $ -1,784.19

14 $ 4,305.74 $ 524.27 $ 0.00 $ 3,781.47 $ 3,781.47 $ 1,997.28

15 $ 4,434.91 $ 539.99 $ 0.00 $ 3,894.92 $ 3,894.92 $ 5,892.20

16 $ 4,567.96 $ 556.19 $ 0.00 $ 4,011.77 $ 4,011.77 $ 9,903.97

17 $ 4,705.00 $ 572.88 $ 0.00 $ 4,132.12 $ 4,132.12 $ 14,036.09

18 $ 4,846.15 $ 590.07 $ 0.00 $ 4,256.08 $ 4,256.08 $ 18,292.17

19 $ 4,991.53 $ 607.77 $ 0.00 $ 4,383.77 $ 4,383.77 $ 22,675.94

20 $ 5,141.28 $ 626.00 $ 0.00 $ 4,515.28 $ 4,515.28 $ 27,191.21

21 $ 5,295.52 $ 644.78 $ 0.00 $ 4,650.74 $ 4,650.74 $ 31,841.95

22 $ 5,454.38 $ 664.13 $ 0.00 $ 4,790.26 $ 4,790.26 $ 36,632.21

23 $ 5,618.02 $ 684.05 $ 0.00 $ 4,933.97 $ 4,933.97 $ 41,566.18

24 $ 5,786.56 $ 704.57 $ 0.00 $ 5,081.99 $ 5,081.99 $ 46,648.16

25 $ 5,960.15 $ 725.71 $ 0.00 $ 5,234.44 $ 5,234.44 $ 51,882.61

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 450.0 494.9 446.8 428.1 382.0 455.2

Consumo actual 357.0 341.0 271.0 278.0 279.0 284.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


